
PE 
A6-0325/2006 - Referents: Nirj Deva 376.350/fin/err

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004













2009

Sesijas dokuments

1.2.2007 A6-0325/2006/err

I E S P I E D K Ļ Ū D A

ziņojumā par

ES attiecības ar Klusā okeāna salām - stratēģija nostiprinātām partnerattiecībām
(2006/2204(INI))

Attīstības komiteja

Nirj Deva
A6-0325/2006

Ielikt sekojošo atzinumu:

Zivsaimniecības komiteja
priekšsēdētājs

Luisa Morgantini
priekšsēdētāja
Attīstības komiteja
Brisele

IEROSINĀJUMI

Zivsaimniecības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Attīstības komiteju rezolūcijas 
priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. uzsver pareizas apsaimniekošanas nozīmīgumu zivsaimniecības sektorā, lai nepieļautu 
pārzveju un postošas zvejas metodes un lai novērstu vides apdraudējumus, kas iznīcinātu 
jūras ekosistēmu, īpaši tunču zvejas gadījumā, jo attiecībā uz to Klusais okeāns ir viens no 
bagātākajiem zvejas rajoniem pasaulē;

2. atzinīgi vērtē Komisijas priekšlikumu pastiprināt centienus, lai veicinātu zivsaimniecības 
ilgspējīgu apsaimniekošanu, atbalstot vietējās novērošanas, kontroles un uzraudzības 
sistēmas, izmantojot Zvejniecības partnerības nolīgumus reģionā un ar reģiona valstīm, kas 
nav dalībvalstis, un Eiropas Savienības aizjūras asociācijas valstīm un teritorijām (franču 
Polinēziju, Jaunkaledoniju, Volisu un Futunu, kā arī Pitkērnas salām); 



PE 
A6-0325/2006 - Referents: Nirj Deva 376.350/fin/err

LV LV

3. ļoti atzinīgi vērtē reģionālo pieeju, ko Klusā okeāna salu valstis īsteno, nodrošinot tunču 
zvejas pārvaldību savā reģionā, izveidojot jaunu reģionālo zivsaimniecības organizāciju– 
Klusā okeāna rietumu un centrālās daļas zivsaimniecības komisiju (WCPFC); uzskata, ka, 
atbilstīgi Padomes 2001. gada Lēmumam, Komisijai jāturpina divpusējas sarunas ar 
reģiona valstīm, lai izveidotu nolīgumu sistēmu attiecībā uz Kopienas tunču zvejas floti, 
līdzīgu tam, kāds ir attiecībā uz Indijas okeāna reģionu; 

4. uzskata, ka piekļuve šim zvejas rajonam ir svarīga priekšrocība Kopienas tunču zvejas 
flotes attīstībai ilgtermiņā; šajā sakarā atzinīgi vērtē zinātnisko pētījumu secinājumus, kas 
pierāda, ka vispārējais krājumu stāvoklis ir apmierinošs;

5. atzīst Eiropas Savienības finansiālās palīdzības nozīmīgumu, lai veicinātu vietējās 
zivsaimniecības attīstību reģionā, kura ir galvenais ieņēmumu avots Klusā okeāna salu 
valstīm un it sevišķi valstīm ar zemu nacionālo kopienākumu, kā, piemēram Kiribati, 
Maršalu salas, Mikronēzija un Tuvalu;

6. uzsver, cik nozīmīgi ir risināt problēmas, kas saistītas ar nelegālu, nedeklarētu un 
nekontrolētu zveju, kas pašreiz rada vislielākos draudus zivju krājumu stabilitātei;

7. aicina Eiropas Savienību un Klusā okeāna reģiona valstis atbalstīt FAO starptautisko 
rīcības plānu nelegālas, nedeklarētas un nekontrolētas zvejas apkarošanai; uzskata, ka tai ir 
jābūt prioritātei, noslēdzot nolīgumus ar trešām valstīm;

8. aicina Eiropas Savienību un Klusā okeāna reģiona valstis cieši sadarboties, lai izbeigtu 
nelegālo, nedeklarēto un nekontrolēto zveju reģionā, stingrāk ievērojot savas ostas valstu 
un/vai karoga valstu saistības;

9. uzskata, ka zivsaimniecības nolīgumos ir jāiekļauj pants par ārkārtas tiesībām, nodrošinot 
labu paņēmienu, lai apkarotu negodīgu konkurenci starp zivsaimniecības nozares 
uzņēmējiem Kopienā.



PE 
A6-0325/2006 - Referents: Nirj Deva 376.350/fin/err

LV LV

PROCEDŪRA

Virsraksts ES attiecības ar Klusā okeāna salu valstīm — stratēģija nostiprinātām 
partnerattiecībām

Procedūras Nr. 2006/2204(INI)
Komiteja, kas atbildīga par jautājumu DEVE
Atzinumu sniedza

Datums, kad paziņoja plenārsēdē
PECH
7.9.2006

Ciešāka sadarbība – datums, kad 
paziņoja plenārsēdē 
Atzinumu sagatavoja

Iecelšanas datums
Rosa Miguélez Ramos
6.9.2006

Aizstātais(-ā) atzinuma sagatavotājs(-a)
Izskatīšana komitejā 13.9.2006 3.10.2006
Pieņemšanas datums 21.11.2006
Galīgā balsojuma rezultāti +:

–:
0:

17
 0 
 0

Deputāti, kas bija klāt galīgajā 
balsojumā

Elspeth Attwooll, Iles Braghetto, David Casa, Zdzisław Kazimierz 
Chmielewski, Carmen Fraga Estévez, Ioannis Gklavakis, Alfred 
Gomolka, Pedro Guerreiro, Heinz Kindermann, Albert Jan Maat, 
Rosa Miguélez Ramos, Catherine Stihler, Margie Sudre, Daniel 
Varela Suanzes-Carpegna

Aizstājējs(-i), kas bija klāt galīgajā 
balsojumā

Chris Davies, Duarte Freitas

Aizstājējs(-i) (178. panta 2. punkts), kas 
bija klāt galīgajā balsojumā

Ole Christensen, Siiri Oviir, Anders Samuelsen

Piezīmes (informācija pieejama tikai 
vienā valodā)

...

(Attiecas uz visām valodām.)


